1

证券代码：000537 证券简称：中绿电 公告编号：2025-088

债券代码：148562 债券简称：23 绿电 G1

债券代码：524531 债券简称：25 绿电 G1

天津中绿电投资股份有限公司

关于变更公司全称及证券简称的公告

重要内容提示：

 拟变更后的公司名称：天津绿发电力集团股份有限公司

 拟变更后的证券简称：绿发电力

 证券代码“000537”保持不变

天津中绿电投资股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 1 日召开

第十一届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于拟变更公司全称及证券简称的

议案》，同意将公司全称由“天津中绿电投资股份有限公司”变更为“天津绿发电

力集团股份有限公司”，证券简称由“中绿电”变更为“绿发电力”，公司证券代

码“000537”保持不变。具体情况如下：

一、拟变更公司全称及证券简称变更的说明

根据公司战略发展及经营需要，公司拟对名称及证券简称进行变更，具体如下：

项目 变更前 变更后

中文全称 天津中绿电投资股份有限公司 天津绿发电力集团股份有限公司

英文全称
CHINA GREEN ELECTRICITY

INVESTMENT of TIANJIN CO.,LTD.

Green Development Electricity

Group of Tianjin Co.,Ltd.

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

证券简称 中绿电 绿发电力

公司证券代码“000537”保持不变。本次变更公司全称及证券简称事项尚需提

交公司股东会审议，且公司全称变更需经有关市场监督管理部门核准，最终名称以

核准登记为准。

二、公司全称及证券简称变更原因说明

为更好地满足公司高质量发展要求，助力公司战略转型升级，公司拟对现用公

司全称及证券简称进行变更。本次变更主要基于以下原因：

1.适应能源行业变革，推动高质量发展。公司当前主营业务为风力、光伏、光

热、储能等绿色电力生产与销售。随着电力市场化改革深入推进和行业竞争日益激

烈，公司亟需立足绿色电力核心主业，围绕产业链上下游发展“新能源+”融合业态，

构建更加多元、稳定的业务结构，有效满足新型电力系统建设需求。本次变更全称

与证券简称是公司主动应对市场变化、提升核心竞争力与抗风险能力的重要举措。

2.提升品牌形象，强化市场认同。本次变更公司全称及证券简称有助于发挥与

股东方的品牌协同优势和集聚效应，塑造公司作为综合性绿色电力服务商的品牌形

象，增强在资本市场和产业领域的辨识度与影响力，为公司在新的竞争环境下吸引

战略资源、开拓业务合作创造有利条件。

本次变更公司全称及证券简称，不会对公司目前的生产经营活动、财务状况及

偿债能力产生重大不利影响，公司治理结构及主营业务基础未发生根本性变化。

三、其他事项说明

1.公司变更全称及证券简称的申请已经深交所同意，证券代码“000537”保持

不变；

2.公司本次变更全称及证券简称不涉及主营业务和商业模式的改变。

四、备查文件

1.第十一届董事会第二十二次会议决议

2.企业名称申报查询告知书

特此公告。

3

天津中绿电投资股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 2 日